
P E R S O N A L R A T  

FÜR LEHRERINNEN UND LEHRER 
AN GYMNASIEN UND WEITERBILDUNGSKOLLEGS 
BEI DER BEZIRKSREGIERUNG DÜSSELDORF 

Vorsitzender: Florian Hillje 

Telefon-Nr.: 0211 / 475-4005 

 0211 / 475-5005 

 0211 / 475-4702 
Fax: 0211 / 875651031520 

Zimmer-Nr.: BO 0035 
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PERSONALRAT GYMNASIEN, Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 

An die Leitungen 
aller öffentlichen Gymnasien, Weiterbildungskollegs 
und Zentren für schulpraktische Lehrerausbildung GY/GE 
im Amtsbereich der Bezirksregierung Düsseldorf 
 
mit der Bitte um Aushang! 

01.07.2024 

hiermit teile ich Ihnen mit, wie sich der Personalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Gymna-
sien und Weiterbildungskollegs seit der Wahl vom 13.6.2024 zusammensetzt. Außerdem 
finden Sie hier die wesentlichen Kontaktdaten seiner Mitglieder: 

 

Vorsitzender: 

Hillje, Florian, StD 
BR Düsseldorf: 0211 - 475-4005 

Landfermann-Gymnasium, Duisburg 
 0179 – 409 30 20 

 florian.hillje@brd.nrw.de   /   florian.hillje@gmx.de 
1. stellvertr. Vorsitzende: 

Schnocks, Elisabeth, StDin 
BR Düsseldorf: 0211 - 475-5005 
Gertrud-Bäumer-Gymnasium, Remscheid 

 0151 – 57 589 475 
 elisabeth.schnocks@brd.nrw.de   /   e-schnocks@t-online.de 
2. stellvertr. Vorsitzender: 

Albrecht, Patrick, OStR 
BR Düsseldorf: 0211 - 475-5005 

Gymnasium Korschenbroich 
 02151 – 9340133 / 0172 - 5748031 

 patrick.albrecht@brd.nrw.de   /   pb_albrecht@web.de 
Schriftführer / Stv. Vorsitzender: 

Thiessen, Jürgen, StD 
BR Düsseldorf: 0211 - 475-4702 
Freiherr-vom-Stein-Gymnasium, Kleve 

 02824 - 999255 
 juergen.thiessen@t-online.de 
Schriftführerin / Stv. Vorsitzende: 

Rasch, Evamaria, OStRin 
BR Düsseldorf: 0211 - 475-4702 

Gymnasium Goch 
 0211 - 2880639 

 e.rasch@gmx.net 

Ahr, Thomas, StD Math.-Nat. Gymnasium, Mönchengladbach 
 0211 - 99432975 

 thomas.ahr@gmx.net 

Bauer, Mannfried, L.i.T. Theodor-Schwann-Kolleg, Neuss 
 0177 - 3271076 

 mannfriedbauer@aol.com 

Bucher, Petra, StRin Marie-Curie Gymnasium, Düsseldorf 
 0177 - 5042353 

 Koesler2001@yahoo.de 

Dexheimer, Björn, StD Erasmus-von-Rotterdam-Gymnasium, Viersen 
 02163 - 8899842 

 bj.dexheimer@gmx.de 

Ecken, Dr., Holger, StD Erasmus-von-Rotterdam-Gymnasium, Viersen  
 02162 - 9486047 

 personalrat.ecken@posteo.de 
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Engels, Bärbel, OStRin Gymnasium Am Kothen, Wuppertal 
 0157 -  80885242 

 personalrat.engels@gmx.de 

Engler, Andrea, OStRin Kopernikus-Gymnasium, Ratingen-Lintorf 
 0151 - 41676653 

 kgl-engler@web.de 

Lamprecht, Ute, StRin Reinhard-und-Max-Mannesmann-Gymnasium, Duisburg 
 0203 - 60849976 

 ute.lamprecht@gew-nrw.de 

Gerlach, Tobias, OStR Heinrich-Heine-Gymnasium, Mettmann 
 0202 - 97114042 

 gerlachtobias@web.de 

Hütter, Carsten, StD Schloß-Gymnasium Benrath, Düsseldorf 
 02131 - 1723017 

 carsten.huetter@schule.duesseldorf.de 

Jacobs, Ulrich, StR Ganztags-Gymnasium Johannes Rau, Wuppertal 
 0202 - 9742873 

 ulrichjacobs-PR@t-online.de 

Juchem, Martin, OStR Gymnasium am Stadtpark Uerdingen, Krefeld 
 01577 - 5857360 
 personalrat.juchem@gmail.com 

Maaßen, Helena, StRin Albert-Einstein-Gymnasium, Kaarst 
 0152 - 53777354 
 helena.maassen@gmx.de 

Matthes-Burchert, Andrea, Lin i.T. Otto-Hahn-Gymnasium, Dinslaken 
 0203 - 4680145 
 Andrea.Matthes@t-online.de 

Ramspott, Markus, Sonderpädagoge Alfred-Krupp-Schule, Essen 
 0201 - 18056782 
 m.ramspott@gmx.de 

Rohlmann-Reineke, Cordula, StDin Lise-Meitner-Gymnasium, Geldern 
 0176 - 99388740 
 rohlmann-reineke@korrekturfachlehrer.de 

Schubert, Stefan, StD sV Bertha-von-Suttner-Gymnasium, Oberhausen 
 0208 – 2054955 / 0177 - 7183030 

 stefan.schubert@bertha.schule-ob.de 

Stascheit, Christine, StDin sV Maria-Sibylla-Merian-Gymnasium, Krefeld 
 0211 - 4169223 

 christine.stascheit@gmx.de 

Tuszynski, Hanna, StRin Gymnasium Gerresheim, Düsseldorf 
 0211 - 87525881 

 hanna.tuszynski@gew-nrw.de 

Werners, Madeleine, StDin Theodor-Heuss-Gymnasium, Essen 
 0201 - 8936788 

 cm@werners.info 

 

Wie bisher wird der Personalrat festlegen, welches seiner Mitglieder für welche Schule zu-
ständig ist. Die jeweils zuständigen Personalratsmitglieder werden sich in nächster Zeit an 
den Schulen, die sie betreuen, vorstellen. 
Selbstverständlich kann sich aber wie bisher jede Lehrkraft in ihren Angelegenheiten an 
jedes Personalratsmitglied ihres Vertrauens wenden.  

Mit freundlichen Grüßen 

 Hillje 
 – Vorsitzender – 


